ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 28/2009/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Hới, ngày 15  tháng 12  năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ khoản thu đóng góp xây dựng cơ sở vật chất tại
các trường học trên địa bàn tỉnh Quảng Bình
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí ngày 28 tháng 8 năm 2001;
Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí; Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ/CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư 63/2002/TT-BTC ngày 24/7/2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về phí và lệ phí; Thông tư 45/2006/TT- BTC ngày 25/5/2006 của Bộ Tài chính sửa đổi bổ sung Thông tư 63/2002/TT-BTC ngày 24/7/2002 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Thông tư 97/2006/TT-BTC ngày 16/10/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Chỉ thị số 24/2007/CT-TTg ngày 01/11/2007 của Thủ tướng Chính phủ tăng cường chấn chỉnh việc thực hiện các quy định của pháp luật về phí, lệ phí, chính sách huy động và sử dụng các khoản đóng góp của nhân dân;

Căn cứ Nghị quyết số 125/2009/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khoá XV, kỳ họp thứ 17 về việc bãi bỏ khoản thu đóng góp xây dựng cơ sở vật chất tại các trường học trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ khoản thu đóng góp xây dựng cơ sở vật chất tại các trường học quy định tại Điều 1 - Quyết định số 1057/QĐ-UB ngày 27 tháng 3 năm 2004 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc quy định mức thu bến bãi tại các cảng cá; phí trông giữ các loại xe vi phạm pháp luật về trật tự an toàn giao thông; mức đóng góp xây dựng cơ sở vật chất tại các trường học và Phụ lục số II ban hành kèm theo Quyết định số 1057/QĐ-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2004 của Uỷ ban nhân dân tỉnh.
Điều 2. Thời gian thực hiện từ ngày 01 tháng 01 năm 2010.
Điều 3. Giao Sở Tài chính phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn việc thu, nộp khoản đóng góp xây dựng cơ sở vật chất tại các trường học năm học 2009-2010.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các sở, ban ngành cấp tỉnh; Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Cục Quản lý giá (Bộ Tài chính);

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Báo Quảng Bình, Đài PT-TH tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Trung tâm Công báo tỉnh;

- Trung tâm Tin học;
- Lưu: VT, TM.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Đảng